



**РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН**  
**МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН»**  
**СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА**

---

**РЕШЕНИЕ № 61**

**Тридцать седьмого заседания Собрании депутатов**  
**МР «Лакский район» Республики Дагестан**  
**седьмого созыва от 20 февраля 2025 года**

**«О внесении изменений в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 19.12.2024года №60 «О бюджете МР «Лакский район» на 2025год и плановый период2026-2027годы»**

Рассмотрев проект о внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2025 год, Собрание депутатов Муниципального района «Лакский район»

**РЕШИЛО:**

Внести в решение Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 26.12.2023года №52 «О бюджете МР «Лакский район» на 2024год и плановый период 2025-2026годы» следующие изменения:

Дополнить в текст решения следующими пунктами:

В приложения №5 «Ведомственная структура расходов бюджета МР «Лакский район» на 2025год и плановый период 2026-2027гг.», №4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета МР «Лакский район» по разделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов» на 2025год и плановый период 2026-2027гг.», №7 «Распределение бюджетных ассигнований по сельским поселениям МР «Лакский район» к решению Собрании Депутатов МР «Лакский район» от 19.12.2024года №60 «О бюджете МР «Лакский район» на 2025год и плановый период 2026-2027годы» внести изменения и изложить в следующей редакции согласно приложениям №4, №5, №7 к настоящему решению:

- В строке **Администрация МР «Лакский район» 001 0104 8830020000 121(211)** цифры «14512800» заменить цифрами «15514900»
- В строке **Администрация МР «Лакский район» 001 0104 8830020000 129(213)** цифры «4382900» заменить цифрами «4685500»
- В строке **Администрация МР «Лакский район» 001 0104 9980077710 121(211)** цифры «464400» заменить цифрами «506600»
- В строке **Администрация МР «Лакский район» 001 0104 9980077710 129(213)** цифры «140200» заменить цифрами «152900»
- В строке **Администрация МР «Лакский район» 001 0104 9980077710 122(212)** цифры «5000» заменить цифрами «0»

- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0104 9980077710 122(226) цифры «5000» заменить цифрами «0»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0104 9980077710 244(310) цифры «31000» заменить цифрами «0»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0104 9980077710 244(346) цифры «13900» заменить цифрами «0»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0107 97В0020000 880 цифры «1400000» заменить цифрами «2000000»
- **Администрация МР «Лакский район»** дополнить строкой 001 0111 9990020670 870 и цифрами «880000»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0111 9990020680 870 цифры «4270000» заменить цифрами «3390000»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0409 1540520760 243(225) цифры «10696962» заменить цифрами «8700000»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0409 1540520760 243(228) цифры «638300» заменить цифрами «744300»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0409 1540520760 244(225) цифры «5105100» заменить цифрами «4742200»
- **Администрация МР «Лакский район»** дополнить строкой 001 0409 1540520760 244(228) и цифрами «70600»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0409 1540520760 414(310) цифры «10635600» заменить цифрами «14200000»
- **Администрация МР «Лакский район»** дополнить строкой 001 0412 1120185140 521 и цифрами «4000000»
- **Администрация МР «Лакский район»** дополнить строкой 001 0503 9660005000 521 и цифрами «1800000»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0709 1940977720 121(211) цифры «466500» заменить цифрами «506500»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0709 1940977720 122(212) цифры «5000» заменить цифрами «0»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0709 1940977720 122(226) цифры «5000» заменить цифрами «0»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0709 1940977720 129(213) цифры «140900» заменить цифрами «153000»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0709 1940977720 244(310) цифры «30000» заменить цифрами «0»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0709 1940977720 244(346) цифры «12100» заменить цифрами «0»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 0907 2140180360 521 цифры «135030» заменить цифрами «0»
- **Администрация МР «Лакский район»** дополнить строкой 001 1006 2240277740 121(211) и цифрами «72900»
- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 1006 2240277740 121(211) цифры «199300» заменить цифрами «126400»
- **Администрация МР «Лакский район»** дополнить строкой 001 1006 2240277740 129(213) и цифрами «22000»

- В строке **Администрация МР «Лакский район»** 001 1006 2240277740 129(266) цифры «60200» заменить цифрами «38200»

---

-**МКДОУ «Детский сад «Солнышко»** 001 0701 1940100591 244(226) цифры «20000» заменить цифрами «54000»

-**МКДОУ «Кумухский детский сад»** 001 0701 1940100591 224(226) цифры «30000» заменить цифрами «124000»

-**МКДОУ «Кумухский детский сад»** 001 0701 1940100591 224(310) цифры «50000» заменить цифрами «460000»

-**МКДОУ «Кумухский детский сад»** 001 0701 1940100591 224(343) цифры «3800000» заменить цифрами «3330000»

- В строке **МКОУ «Кубинская СОШ»** 075 0702 1940200592 244(226) цифры «15000» заменить цифрами «49000»

-**МКОУ «Кубинская СОШ»** дополнить строкой 075 0702 1940200592 244(310) и цифрами «8000»

-В строке **МКОУ «Щаринская СОШ»** 075 0702 1940200592 244(226) цифры «15000» заменить цифрами «49000»

-В строке **МКОУ «Щаринская СОШ»** 075 0702 194028185С 244(342) цифры «13238,60» заменить цифрами «0»

-В строке **МКОУ «Карашинская ООШ»** 075 0702 1940200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «44000»

-В строке **МКОУ «Каринская ООШ»** 075 0702 1940200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «114000»

-В строке **МКОУ «Куминская ООШ»** 075 0702 1940200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «44000»

-В строке **МКОУ «Кумухская СОШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «20000» заменить цифрами «54000»

-В строке **МКОУ «Кумухская СОШ»**- 075 0702 1940200592 244(344) цифры «50000» заменить цифрами «230000»

-В строке **МКОУ «Кумухская СОШ»**- 075 0702 194028185С 244(342) цифры «59573,76» заменить цифрами «40448,48»

-В строке **МКОУ «Кундынская СОШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «15000» заменить цифрами «49000»

-**МКОУ «Кундынская СОШ»**- дополнить строкой 075 0702 1940200592 244(310) и цифрами «8000»

-В строке **МКОУ «Курклинская СОШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «15000» заменить цифрами «49000»

-В строке **МКОУ «Унчукатлинская СОШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «15000» заменить цифрами «49000»

-В строке **МКОУ «Уринская ООШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «44000»

-В строке **МКОУ «Хунинская ООШ»**- 075 0702 19400200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «44000»

-В строке **МКОУ «Хуринская ООШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «44000»



- В строке **МКОУ «Хуринская ООШ»**- 075 0702 194028185С 244(342) цифры «19857,91» заменить цифрами «13991,12»
  - В строке **МКОУ «Хурхинская СОШ»**- 075 0702 19400200592 244(226) цифры «15000» заменить цифрами «49000»
  - В строке **МКОУ «Чуртахская ООШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «114000»
  - В строке **МКОУ «Шовкринская ООШ»**- 075 0702 1940200592 244(226) цифры «10000» заменить цифрами «44000»
- 

- **МКУ «ЖКХ, Архитектуры и СЕЗ»**- дополнить строкой 132 0412 1440264600 244(226) и цифрами «135030»
  - **МКУ «ЖКХ, Архитектуры и СЕЗ»**- дополнить строкой 132 0503 9660005000 244(226) и цифрами «100000»
  - **МКУ «ЖКХ, Архитектуры и СЕЗ»**- дополнить строкой 132 0412 1440264600 244(310) и цифрами «100000»
- 

- В строке **МКУ «Отдел ГО,ЧС,ПБ и ЕДДС»**- 003 0310 0740200590 111(211) цифры «4270100» заменить цифрами «4535000»
  - В строке **МКУ «Отдел ГО,ЧС,ПБ и ЕДДС»**- 003 0310 0740200590 119(213) цифры «1289600» заменить цифрами «1369600»
  - В строке **МКУ «УО»**- 075 0709 1940900599 111(211) цифры «4704900» заменить цифрами «4832300»
  - В строке **МКУ «УО»**- 075 0709 1940900599 119(213) цифры «1420900» заменить цифрами «1458900»
  - В строке **МКУ «УО»**- 075 0709 1940900599 244(226) цифры «20000» заменить цифрами «130000»
  - В строке **МКУ «УО»**- 075 0709 1940900599 244(310) цифры «60000» заменить цифрами «110000»
  - В строке **МКУ «УО»**- 075 0709 1940900599 244(346) цифры «20000» заменить цифрами «47000»
  - В строке **МКУДО «ДЮСШ»**- 075 0703 1940300593 111(211) цифры «4852000» заменить цифрами «5236000»
  - В строке **МКУДО «ДЮСШ»**- 075 0703 1940300593 119(213) цифры «1465300» заменить цифрами «1581300»
  - В строке **МКУДО «ДЮСШ»**- 075 0703 1940300593 244(226) цифры «20000» заменить цифрами «54000»
  - В строке **МКУДО «ДЮСШ»**- 075 0703 1940300593 244(344) цифры «20000» заменить цифрами «190000»
  - В строке **МКУДО «КДШИ»**- 001 0703 2040100591 111(211) цифры «5927000» заменить цифрами «6311000»
  - В строке **МКУДО «КДШИ»**- 001 0703 2040100591 119(213) цифры «1790000» заменить цифрами «1906000»
  - В строке **МКУДО «КДШИ»**- 001 0703 2040100591 244(226) цифры «20000» заменить цифрами «54000»
-

- МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС» дополнить строкой 056 0801 20204R5194 244(310) и цифрами «242331,33»
- МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС» дополнить строкой 056 0801 20209R4670 244(310) и цифрами «100000»
- В строке МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- 056 0801 2040200590 111(211) цифры «4074000» заменить цифрами «5785000»
- В строке МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- 056 0801 2040200590 119(213) цифры «1230300» заменить цифрами «1746300»
- В строке МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- 056 0801 2040200590 244(226) цифры «2155000» заменить цифрами «2235600»
- В строке МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- 056 0801 2040400590 111(211) цифры «5143000» заменить цифрами «3816000»
- В строке МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- 056 0801 2040400590 119(213) цифры «1553200» заменить цифрами «1153200»
- В строке МКУК «ЦК,МП,Спорта,Туризма и ЦБС»- 056 0801 2040400590 244(226) цифры «403200» заменить цифрами «322600»

Председатель ~~Сообщества~~  
Депутатов МР «Лакский район»



Ш Г-А.Шурпаев

Глава

МР «Лакский район»

Ю.Г.Магомедов



РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЛАКСКИЙ РАЙОН»  
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

---

РЕШЕНИЕ №61

Тридцать седьмого заседания Собрании депутатов  
МР «Лакский район» Республики Дагестан  
седьмого созыва от 20 февраля 2025 года

**«О внесении изменений в бюджет МР «Лакский район» на 2025г.**

- 1. МКУК «ЦК, МП, Спорт, Туризма и ЦБС»** - на основании уведомления Министерства культуры РД №038 от 30.01.2025года и соглашения между Министерством культуры РД и администрацией МР «Лакский район» №82632000-1-2025-001 от 24.01.2025года. Увеличить расходы на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований РД на сумму 230214,76р.
- 2. На основании Закона РД «О республиканском бюджете РД на 2025год и плановый период 2026-2027годы» №96 от 24.12.2025года** уменьшить расходы на организацию бесплатного одноразового горячего питания детей учащихся 5-11 классов граждан РФ, участвующих в СВО на 38230,67т.р. в том числе:  
**МКОУ «Щаринская СОШ»** на 13238,6р.  
**МКОУ «Кумухская СОШ»** на 19125,28р.  
**МКОУ «Хуринская ООШ»** на 5866,79р.
- 3. Администрации МР «Лакский район»** - за счет уменьшения расходов по виду расхода 870 (резервный фонд главы) на 880,0т.р.  
Увеличить резервный фонд ЧС по виду расхода 870 на 880,0т.р.
- 4. Администрации МР «Лакский район»** - увеличить расходы дорожного фонда на сумму остатка на счету районного бюджета МР «Лакский район» на 01.01.2025года средств дорожного фонда в размере 1381234,6 рублей по виду расхода 414(310) – реконструкция.
- 5. Администрации МР «Лакский район»** - за счет уменьшения расходов дорожного фонда по виду расхода 244(225) на сумму 362900,0 руб., по виду расхода 243(225) на сумму 1996962,0 руб.  
увеличить расходы по виду расхода 243(228) на 106000 руб., по виду расхода 244(228) на 70600,0руб., по виду расхода 414(310) на 2183165,4 руб.
- 6. Остаток средств на счету районного бюджета МР «Лакский район» на 01.01.2025года** в сумме 5188,43975 т.р. направить на увеличение расходов следующих бюджетных учреждений:

- а) **МКУК «ЦК, МП, Спорта, Туризма и ЦБС»**- на софинансирование расходов на модернизацию библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований РД в сумме 12,11657т.р.
- б) **МКУК «ЦК, МП, Спорта, Туризма и ЦБС»** - на софинансирование расходов по укреплению материально-технической базы культуры в сумме 100,0 т.р.
- в) **МКОУ ДОД «ДЮСШ»**-500,0 т.р. из них по видам расхода:  
111(211) на 384,0 т.р.  
119(213) на 116,0 т.р. – на увеличение ФОТ
- г) **МКОУ ДОД «Школа искусств»** 500,0 т.р. из них по видам расхода :  
111(211) на 384,0 т.р.  
119(213) на 116,0 т.р. – на увеличение ФОТ
- д) **МКУК «ЦК, МП, Спорта, Туризма и ЦБС»** - 500,0 т.р. из них по видам расхода:  
111(211) – 384,0 т.р.  
119(213) – 116,0 т.р. (КДЦ) – увеличение ФОТ
- е) **МКУ «УО»** - 165,4т.р. из них по видам расхода:  
111(211) на 127,4 т.р.  
119(213) на 38,0т.р. – увеличение ФОТ
- ж) **МКУ «ЕДДС»** - 344,9 т.р. из них по видам расхода:  
111(211) на 264,9 т.р.  
119(213) на 80,0 т.р. – увеличение ФОТ
- з) **Администрация МР «Лакский район»** - 901,5т.р. из них по видам расхода :  
121(211) на 692,4 т.р.  
129(213) на 209,1 т.р. – увеличение ФОТ
- и) **МКОУ «Кубинская СОШ»** - 8,0 т.р. по виду расхода 244(310) на приобретение огнетушителей.
- к) **МКОУ «Кундынская СОШ»** - 8,0 т.р. по виду расхода 244(310) на приобретение огнетушителей.
- л) **МКОУ «Каринская ООШ»** - 70,0 т.р. по виду расхода 244(226) на установку видеокамер.
- м) **МКОУ «Чуртахская ООШ»** - 70,0 т.р. по виду расхода 244(226) на установку видеокамер.
- н) На обслуживание тревожной кнопки и пожарной сигнализации образовательных учреждений – вид расхода 244(226) увеличить на сумму 646,0т.р., в т.ч. по:
- **МКОУ «Кубинская СОШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Каринская ООШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Чуртахская ООШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Кундынская СОШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Хуринская ООШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Кумухская СОШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Щаринская СОШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Уринская ООШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Унчукатлинская СОШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Хунинская ООШ»** - 34,0т.р.
  - **МКОУ «Карашинская ООШ»** - 34,0т.р.



- МКОУ «Куминская ООШ» - 34,0т.р.
- МКОУ «Шовкринская ООШ» - 34,0т.р.
- МКОУ «Курклинская СОШ» - 34,0т.р.
- МКОУ «Хурхинская СОШ» - 34,0т.р.
- МКДОУ «Кумухский детский сад» - 34,0т.р.
- МКДОУ «Детский сад Солнышко» - 34,0т.р.
- МКОУ ДОД «Школа искусств» - 34,0т.р.
- МКОУ ДОД «ДЮСШ» - 34,0т.р.

о) МКОУ «Кумухская СОШ» - 180,0 т.р. по виду расхода 244(344) на приобретение строительных материалов.

п) МО «сельсовет Кумухский» - 1082,52318 т.р. по виду расхода 521(субсидия) на ремонтные работы.

р) МКУ «ЖКХ, А и СЕЗ» - 100,0т.р. по виду расхода 244(310) – приобретение деревьев

**7. МКУК «ЦК, МП, Спорта, Туризма и ЦБС»-** за счет уменьшения расходов по видам расхода:

111(211)-1327,0т.р.

119(213)-400,0т.р.

244(226)-80,6т.р. - ЦБС

Увеличить расходы по видам расхода:

111(211)-1327,0т.р.

119(213)-400,0т.р.

244(226)-80,6т.р. КДЦ

**8. Администрации МР «Лакский район»** - на основании письма Министерства труда и социального развития РД, уменьшить расходы по опеке и попечительству по видам расхода: 121(266) на 72,9т.р.

129(266) на 22,0т.р.

Увеличить расходы по опеке и попечительству по видам расхода:

121(211) на 72,9т.р.

129(213) на 22,0т.р.

**9. МКДОУ «Кумухский детский сад»** - за счет уменьшения ассигнований по виду расхода 244(343) на сумму 470,0 т.р. увеличить ассигнования по виду расхода 244(310) на 410,0т.р. и по виду расхода 244(226) на 60,0т.р. для перевода отопления на электричество.

**10. МО «сельсовет Кумухский»** - за счёт уменьшения по виду расхода 521(субсидия на отлов и содержание безнадзорных животных) на сумму 135,03 т.р. увеличить МКУ «ЖКХ, А и СЕЗ» - по виду расхода 244(226) на сумму 135,03т.р. (на отлов и содержание безнадзорных животных).

**11. Увеличить план на 2025г по НДСФЛ на 5100,0 т.р., неналоговые доходы на 1077,7т.руб.**

из них направить:

- Администрация МР «Лакский район» - 717,5 т.р по виду расхода 521 (субсидия на ремонтные работы) МО «Сельсовет Кумухский».

- **Администрация МР «Лакский район»** - 4000,0 т.р по виду расхода 521 (субсидия на разработку ген. планов определения границ населенных пунктов и функциональных территориальных зон МО с/поселений) в т.ч. МО с/поселений:

➤ на разработку ген. плана:

➤

- МО «сельсовет Кундынский» - 500,0 т.р.
- МО «сельсовет Хунинский» - 500,0 т.р.
- МО «сельсовет Кулушацкий» - 598,0 т.р.
- МО «сельсовет Камахальский» - 120,0 т.р.
- МО «сельсовет Хулисминский» - 298,0 т.р.
- МО «сельсовет Кубинский» - 296,0 т.р.

➤ на ПЗЗ:

- МО «сельсовет Хунинский» - 721,0 т.р.
- МО «сельсовет Кундынский» - 324,0 т.р.
- МО «сельсовет Кубинский» - 229,0 т.р.
- МО «сельсовет Кулушацкий» - 414,0 т.р.

- **Администрация МР «Лакский район»**

121(211) – 309,7 т.р.

129(213) – 93,5 т.р. – на увеличение ФОТ

600,0 т.р. по виду расхода 880 – на проведение выборов

- **МКОУ ДОД «ДЮСШ»**- по виду расхода 244(344) - 170,0 т.р. на приобретение стройматериалов.

- **МКУ «ЖКХ, А и СЕЗ»** - 100,0 т.р по виду расхода 244(226) на обработку общественных мест от клещей.

- **МКУ «УО»** - 187,0 т.р в т.ч – по видам расхода:

244(226) – 110,0 т.р

244(346) – 27,0 т.р

244(310) – 50,0 т.р

**12.** На поддержку дорожной деятельности предусмотреть софинансирование за счёт дорожного фонда в сумме 1870,204 т.р. по виду расхода 243(225)

**13. Администрации МР «Лакский район»** - уменьшить расходы по админ. комиссии по видам расхода:

122(212) – 5,0 т.р.

122(226) – 5,0 т.р.

244(310) – 31,0 т.р.

244(346) – 13,9 т.р.

Увеличить расходы по админ. комиссии по видам расхода:

121(211) – 42,2 т.р.

129(213) – 12,7 т.р.

**14. Администрации МР «Лакский район»** - уменьшить расходы по админ. комиссии по делам несовершеннолетних по видам расхода:

122(212) – 5,0 т.р.

122(226) – 5,0 т.р.

244(310) – 30,0 т.р.

244(346) – 12,1 т.р.

Увеличить расходы по админ. комиссии по делам несовершеннолетних по видам расхода:

121(211) – 40,0т.р.

129(213) – 12,1т.р.

Председатель **Собрания**  
Депутатов МР «Лакский район»



Ш Г-А.Шурпаев

Глава  
МР «Лакский район»

Ю.Г.Магомедов

**Приложение №5 к пректу Решения Собрания депутатов МР "Лакский район" №61 от 20.02.2025г  
"О внесении изменений в бюджет МР "Лакский район" на 2025год и плановый период 2026-2027 годы**

(рублей)

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расч.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Учреждение: Администрация муниципального района "Лакский район"	000	00	00	00000000	000	000	348 965 419,27	8 950 808,00	357 916 227,27
Заработная плата	001	01	02	88100200	121	121	2 619 200,00		2 619 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	02	88100200	129	129	791 000,00		791 000,00
Заработная плата	001	01	03	91300200	121	121	895 400,00		895 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	03	91300200	129	129	270 400,00		270 400,00
Заработная плата	001	01	04	88300200	121	121	14 512 800,00	1 002 100,00	15 514 900,00
Прочие выплаты	001	01	04	88300200	122	122	60 000,00		60 000,00
Транспортные услуги	001	01	04	88300200	122	122	36 000,00		36 000,00
Прочие работы, услуги	001	01	04	88300200	122	122	35 000,00		35 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	04	88300200	129	129	4 382 900,00	302 600,00	4 685 500,00
Услуги связи	001	01	04	88300200	242	242	120 000,00		120 000,00
Прочие работы, услуги	001	01	04	88300200	242	242	80 000,00		80 000,00
Прочие работы, услуги	001	01	04	88300200	244	244	327 810,40		327 810,40
Увеличение стоимости основных средств	001	01	04	88300200	244	244	0,00		160 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	001	01	04	88300200	244	244	1 100 000,00		1 100 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	01	04	88300200	244	244	200 000,00		200 000,00
Коммунальные услуги	001	01	04	88300200	247	247	2 300 000,00		2 300 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	001	01	04	88300200	851	851	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	01	04	88300200	851	851	160 000,00		0,00
Заработная плата	001	01	04	99800777	121	121	464 400,00	42 200,00	506 600,00
Прочие выплаты	001	01	04	99800777	122	122	5 000,00	-5 000,00	0,00
Прочие работы, услуги	001	01	04	99800777	122	122	5 000,00	-5 000,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	04	99800777	129	129	140 200,00	12 700,00	152 900,00
Увеличение стоимости основных средств	001	01	04	99800777	244	244	31 000,00	-31 000,00	0,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	01	04	99800777	244	244	13 900,00	-13 900,00	0,00
Прочие работы, услуги	001	01	05	57404512	123	123	3 900,00		3 900,00
	001	01	07	97В0020	880	880	1 400 000,00	600 000,00	2 000 000,00
	001	01	11	99900206	870	870	0,00	880 000,00	880 000,00
	001	01	11	99900206	870	870	4 270 000,00	-880 000,00	3 390 000,00
Прочие работы, услуги	001	01	13	01401791	244	244	72 189,60		72 189,60
	001	01	13	99900206	360	360	0,00		400 000,00
Проведение мероприятий	001	01	13	99900206	244	244	0,00		50 000,00
	001	02	03	26401511	530	530	3 728 600,00		3 728 600,00
Работы, услуги по содержанию имущества	001	04	09	15405207	243	243	10 696 962,00	-1 996 962,00	8 700 000,00
Услуги, работы для целей капитальных вложений	001	04	09	15405207	243	243	638 300,00	106 000,00	744 300,00
Работы, услуги по содержанию имущества	001	04	09	15405207	244	244	5 105 100,00	-362 900,00	4 742 200,00
Прочие работы, услуги	001	04	09	15405207	244	244	638 000,00		638 000,00
Услуги, работы для целей капитальных вложений	001	04	09	15405207	244	244	0,00	70 600,00	70 600,00
Увеличение стоимости основных средств	001	04	09	15405207	414	414	10 635 600,00	3 564 400,00	14 200 000,00
	001	04	12	11201851	521	521	0,00	4 000 000,00	4 000 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	05	02	16205452	414	414	227 272 727,27		227 272 727,27
	001	05	02	99900999	521	521	920 000,00		920 000,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расч.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	001	05	03	96600050 00	521	521	0,00	1 800 000,00	1 800 000,00
Заработная плата	001	07	09	19409777 20	121	121	466 500,00	40 000,00	506 500,00
Прочие выплаты	001	07	09	19409777 20	122	122	5 000,00	-5 000,00	0,00
Прочие работы, услуги	001	07	09	19409777 20	122	122	5 000,00	-5 000,00	0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	07	09	19409777 20	129	129	140 900,00	12 100,00	153 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	07	09	19409777 20	244	244	30 000,00	-30 000,00	0,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	07	09	19409777 20	244	244	12 100,00	-12 100,00	0,00
	001	09	07	21401803 60	521	521	135 030,00	-135 030,00	0,00
Доплата к пенсии муниципальных служащих	001	10	01	22401289 60	312	312	2 300 000,00		2 300 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	10	04	16203R0 820	412	412	2 280 000,00		2 280 000,00
Заработная плата	001	10	06	22402777 40	121	121	0,00	72 900,00	72 900,00
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	001	10	06	22402777 40	121	121	199 300,00	-72 900,00	126 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	10	06	22402777 40	129	129	0,00	22 000,00	22 000,00
Социальное пособие и компенсации персоналу в денежной форме	001	10	06	22402777 40	129	129	60 200,00	-22 000,00	38 200,00
	001	13	01	26403278 80	730	730	20 000,00		20 000,00
	001	14	01	26402600 30	511	511	48 890 000,00		48 890 000,00
Учреждение: КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН"	000	00	00	00000000 00	000	000	2 476 200,00	0,00	2 476 200,00
Заработная плата	001	01	06	93700200 00	121	121	1 829 800,00		1 829 800,00
Прочие выплаты	001	01	06	93700200 00	122	122	5 000,00		5 000,00
Транспортные услуги	001	01	06	93700200 00	122	122	28 800,00		28 800,00
Прочие работы, услуги	001	01	06	93700200 00	122	122	10 000,00		10 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	01	06	93700200 00	129	129	552 600,00		552 600,00
Увеличение стоимости основных средств	001	01	06	93700200 00	244	244	30 000,00		30 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	01	06	93700200 00	244	244	10 000,00		10 000,00
Иные платежи	001	01	06	93700200 00	853	853	10 000,00		10 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад "Солнышко" с.Кумух Лакского района Ресублики Дагестан	000	00	00	00000000 00	000	000	14 389 200,00	34 000,00	14 423 200,00
Заработная плата	076	07	01	19401005 91	111	111	2 865 000,00		2 865 000,00
Прочие выплаты	076	07	01	19401005 91	112	112	10 000,00		10 000,00
Прочие работы, услуги	076	07	01	19401005 91	112	112	5 000,00		5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	076	07	01	19401005 91	119	119	865 100,00		865 100,00
Услуги связи	076	07	01	19401005 91	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	076	07	01	19401005 91	242	242	20 000,00		20 000,00
Прочие работы, услуги	076	07	01	19401005 91	244	244	20 000,00	34 000,00	54 000,00
Увеличение стоимости основных средств	076	07	01	19401005 91	244	244	40 000,00		40 000,00
Приобретение продуктов питания	076	07	01	19401005 91	244	244	1 167 000,00		1 167 000,00
Приобретение строительных материалов	076	07	01	19401005 91	244	244	30 000,00		30 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	076	07	01	19401005 91	244	244	20 000,00		20 000,00
Проведение мероприятий	076	07	01	19401005 91	244	244	30 000,00		30 000,00
Коммунальные услуги	076	07	01	19401005 91	247	247	1 400 000,00		1 400 000,00
Заработная плата	076	07	01	19401220 1Г	111	111	5 630 000,00		5 630 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	076	07	01	19401220 1Г	119	119	1 700 300,00		1 700 300,00
Прочие работы, услуги	076	07	01	19401220 1Г	244	244	560 800,00		560 800,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Учреждение: Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение "Кумухский детский сад"	000	00	00	00000000 00	000	000	24 645 000,00	34 000,00	24 679 000,00
Зарботная плата	001	07	01	19401005 91	111	111	3 192 800,00		3 192 800,00
Прочие выплаты	001	07	01	19401005 91	112	112	10 000,00		10 000,00
Прочие работы, услуги	001	07	01	19401005 91	112	112	8 000,00		8 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	07	01	19401005 91	119	119	964 200,00		964 200,00
Услуги связи	001	07	01	19401005 91	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	001	07	01	19401005 91	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	001	07	01	19401005 91	244	244	30 000,00	94 000,00	124 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	07	01	19401005 91	244	244	50 000,00	410 000,00	460 000,00
Приобретение продуктов питания	001	07	01	19401005 91	244	244	2 594 000,00		2 594 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	001	07	01	19401005 91	244	244	3 800 000,00	-470 000,00	3 330 000,00
Приобретение строительных материалов	001	07	01	19401005 91	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	07	01	19401005 91	244	244	50 000,00		50 000,00
Проведение мероприятий	001	07	01	19401005 91	244	244	30 000,00		30 000,00
Коммунальные услуги	001	07	01	19401005 91	247	247	400 000,00		400 000,00
Зарботная плата	001	07	01	19401220 1Г	111	111	9 787 600,00		9 787 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	07	01	19401220 1Г	119	119	2 955 900,00		2 955 900,00
Прочие работы, услуги	001	07	01	19401220 1Г	244	244	691 500,00		691 500,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Кубинская средняя общеобразовательная школа имени Гапала Гаджиева" Муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	000	00	00	00000000 00	000	000	12 161 927,48	42 000,00	12 203 927,48
Зарботная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		968 640,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		292 529,00
Зарботная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	258 100,00		258 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	78 000,00		78 000,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00	34 000,00	49 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	19402005 92	244	244	0,00	8 000,00	8 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	400 000,00		400 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00		15 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	220 000,00		220 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	7 219 800,00		7 219 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	2 180 400,00		2 180 400,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления	075	07	02	19402818 5И	321	321	51 618,18		51 618,18
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402818 5С	244	244	6 619,30		6 619,30
Зарботная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	968 640,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	292 529,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	173 221,00		173 221,00
Учреждение: Муниципальное казенное образовательное учреждение "Щаринская средняя общеобразовательная школа им. Шуаева Т.И."	000	00	00	00000000 00	000	000	13 049 516,85	20 761,40	13 070 278,25

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Заработная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		968 640,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		292 529,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	706 500,00		706 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	213 400,00		213 400,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00	34 000,00	49 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	100 000,00		100 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00		15 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	450 000,00		450 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	7 333 800,00		7 333 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	2 214 800,00		2 214 800,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402818 5С	244	244	13 238,60	-13 238,60	0,00
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	968 640,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	292 529,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	244 591,00		244 591,00
Заработная плата	075	07	09	19407220 9Л	111	111	51 600,00		51 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	19407220 9Л	119	119	15 600,00		15 600,00
Работы, услуги по содержанию имущества	075	07	09	19407220 9Л	244	244	45 000,00		45 000,00
Приобретение продуктов питания	075	07	09	19407220 9Л	244	244	66 818,25		66 818,25
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	19407220 9Л	244	244	15 000,00		15 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	19407220 9Л	244	244	5 000,00		5 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРАШИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	8 399 802,00	34 000,00	8 433 802,00
Заработная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		726 480,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		219 397,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	129 000,00		129 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	39 000,00		39 000,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	34 000,00	44 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	300 000,00		300 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	5 082 700,00		5 082 700,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 535 000,00		1 535 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	0,00		202 000,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		0,00
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	726 480,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	219 397,00		0,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения - +	уточненный бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	85 225,00		85 225,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМ. САМАДОВА МАГОМЕДА САМАДОВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	6 783 481,00	104 000,00	6 887 481,00
Зарботная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		484 320,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		146 265,00
Зарботная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	129 000,00		129 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	39 000,00		39 000,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	104 000,00	114 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	200 000,00		200 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	5 000,00		5 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	12 000,00		12 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	4 152 800,00		4 152 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 254 100,00		1 254 100,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	484 320,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	146 265,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	87 996,00		87 996,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	7 826 087,00	34 000,00	7 860 087,00
Зарботная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		605 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		182 831,00
Зарботная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	129 000,00		129 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	39 000,00		39 000,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	34 000,00	44 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	400 000,00		400 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	4 728 600,00		4 728 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 428 000,00		1 428 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	605 400,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	182 831,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	30 256,00		30 256,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУМУХСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"	000	00	00	00000000 00	000	000	41 119 671,56	194 874,72	41 314 546,28
Зарботная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		2 542 680,00



Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		767 889,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	1 730 000,00		1 730 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	522 500,00		522 500,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	30 000,00		30 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00	34 000,00	54 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	1 224 000,00		1 224 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	50 000,00	180 000,00	230 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	45 000,00		45 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	500 000,00		500 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	24 160 900,00		24 160 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	7 296 600,00		7 296 600,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402818 5С	244	244	59 573,76	-19 125,28	40 448,48
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	2 542 680,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	767 889,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	1 699 438,00		1 699 438,00
Заработная плата	075	07	09	19407220 9Л	111	111	122 600,00		122 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	19407220 9Л	119	119	37 000,00		37 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	075	07	09	19407220 9Л	244	244	62 400,00		62 400,00
Приобретение продуктов питания	075	07	09	19407220 9Л	244	244	187 090,80		187 090,80
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	19407220 9Л	244	244	26 000,00		26 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	19407220 9Л	244	244	10 000,00		10 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУНДЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ САНИ КУНБУТТАЕВИЧА МАГОМЕДОВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	13 177 008,00	42 000,00	13 219 008,00
Заработная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		968 640,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		292 529,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	577 400,00		577 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	174 400,00		174 400,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00	34 000,00	49 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	07	02	19402005 92	244	244	0,00	8 000,00	8 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00		15 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	430 000,00		430 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	7 919 400,00		7 919 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	2 391 700,00		2 391 700,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	968 640,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	292 529,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	109 939,00		109 939,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения +-	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРКЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. Э.КАПИЕВА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	13 142 437,25	34 000,00	13 176 437,25
Заработная плата	075	07	02	191Ю653030	111	111	0,00		968 640,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653030	119	119	0,00		292 529,00
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	577 400,00		577 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	174 400,00		174 400,00
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00	34 000,00	49 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	1940200592	244	244	30 000,00		30 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	400 000,00		400 000,00
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	7 658 200,00		7 658 200,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	2 312 800,00		2 312 800,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022202Г	244	244	282 300,00		282 300,00
Заработная плата	075	07	02	19402R3030	111	111	968 640,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3030	119	119	292 529,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	136 150,00		136 150,00
Заработная плата	075	07	09	194072209Л	111	111	51 600,00		51 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	194072209Л	119	119	15 600,00		15 600,00
Работы, услуги по содержанию имущества	075	07	09	194072209Л	244	244	45 000,00		45 000,00
Приобретение продуктов питания	075	07	09	194072209Л	244	244	66 818,25		66 818,25
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	194072209Л	244	244	15 000,00		15 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	194072209Л	244	244	5 000,00		5 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УНЧУКАТЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	14 714 744,00	34 000,00	14 748 744,00
Заработная плата	075	07	02	191ЕВ51790	111	111	76 208,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191ЕВ51790	119	119	23 015,00		0,00
Заработная плата	075	07	02	191Ю653030	111	111	0,00		1 210 800,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653030	119	119	0,00		365 662,00
Заработная плата	075	07	02	1940200592	111	111	598 400,00		598 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	1940200592	119	119	180 700,00		180 700,00
Услуги связи	075	07	02	1940200592	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00	34 000,00	49 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	1940200592	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	1940200592	244	244	15 000,00		15 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	1940200592	247	247	350 000,00		350 000,00
Заработная плата	075	07	02	194022202Г	111	111	8 672 900,00		8 672 900,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	194022202Г	119	119	2 619 200,00		2 619 200,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	282 300,00		282 300,00
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	1 210 800,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	365 662,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	145 736,00		145 736,00
Заработная плата	075	07	09	191Ю650 500	111	111	0,00		60 540,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	191Ю650 500	119	119	0,00		18 283,00
Заработная плата	075	07	09	191Ю651 790	111	111	0,00		76 208,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	191Ю651 790	119	119	0,00		23 015,00
Заработная плата	075	07	09	19402505 00	111	111	60 540,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	19402505 00	119	119	18 283,00		0,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "УРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	10 276 287,00	34 000,00	10 310 287,00
Заработная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		847 560,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		255 963,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	258 100,00		258 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	78 000,00		78 000,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	34 000,00	44 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	300 000,00		300 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	6 215 700,00		6 215 700,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 877 100,00		1 877 100,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	0,00		202 000,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		0,00
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	847 560,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	255 963,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	160 864,00		160 864,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУНИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ БУТТАЕВА БУТТА ШАПИЕВИЧА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	8 681 430,00	34 000,00	8 715 430,00
Заработная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		726 480,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		219 397,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	129 000,00		129 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	39 000,00		39 000,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	34 000,00	44 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	150 000,00		150 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00		10 000,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения +-	уточненный бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	360 000,00		360 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	5 126 100,00		5 126 100,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 548 100,00		1 548 100,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	726 480,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	219 397,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	100 353,00		100 353,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГАДЖИЕВА Э. И." МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	10 222 316,91	28 133,21	10 250 450,12
Заработная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		726 480,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		219 397,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	609 500,00		609 500,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	184 100,00		184 100,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	34 000,00	44 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	450 000,00		450 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	135 000,00		135 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	5 784 700,00		5 784 700,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 747 000,00		1 747 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402818 5С	244	244	19 857,91	-5 866,79	13 991,12
Заработная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	726 480,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	219 397,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	63 282,00		63 282,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ХУРИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	8 663 299,00	34 000,00	8 697 299,00
Заработная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		605 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		182 831,00
Заработная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	129 000,00		129 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	39 000,00		39 000,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00	34 000,00	49 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	60 000,00		60 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	15 000,00		15 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	500 000,00		500 000,00
Заработная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	5 192 900,00		5 192 900,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения +-	уточненный бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 568 300,00		1 568 300,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	605 400,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	182 831,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	72 868,00		72 868,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧУРТАХСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ МУДУЕВА СИТИКА ШАХМАРДАНОВИЧА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000 00	000	000	11 439 947,00	104 000,00	11 543 947,00
Зарботная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		847 560,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		255 963,00
Зарботная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	134 700,00		134 700,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	40 700,00		40 700,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	104 000,00	114 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	02	19402005 92	244	244	420 000,00		420 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	40 000,00		40 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	7 147 400,00		7 147 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	2 158 500,00		2 158 500,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	211 000,00		211 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	847 560,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	255 963,00		0,00
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3 040	244	244	103 124,00		103 124,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШОВКРИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" ИМЕНИ ГАДЖИЕВА ГАДИСА АБДУЛЛАЕВИЧА	000	00	00	00000000 00	000	000	10 742 403,00	34 000,00	10 776 403,00
Зарботная плата	075	07	02	191Ю653 030	111	111	0,00		847 560,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	191Ю653 030	119	119	0,00		255 963,00
Зарботная плата	075	07	02	19402005 92	111	111	577 400,00		577 400,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402005 92	119	119	174 400,00		174 400,00
Услуги связи	075	07	02	19402005 92	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00	34 000,00	44 000,00
Приобретение строительных материалов	075	07	02	19402005 92	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	02	19402005 92	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	075	07	02	19402005 92	247	247	520 000,00		520 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402220 2Г	111	111	6 120 300,00		6 120 300,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402220 2Г	119	119	1 848 300,00		1 848 300,00
Прочие работы, услуги	075	07	02	19402220 2Г	244	244	202 000,00		202 000,00
Зарботная плата	075	07	02	19402R3 030	111	111	847 560,00		0,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	02	19402R3 030	119	119	255 963,00		0,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Приобретение продуктов питания	075	07	02	19402R3040	244	244	115 480,00		115 480,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Жилищно-коммунальное хозяйство, строительство и служба единого заказчика" муниципального района "Лакский район" Республики Дагестан	000	00	00	0000000000	000	000	2 962 000,00	335 030,00	3 297 030,00
Прочие работы, услуги	132	04	12	1440264600	244	244	0,00	135 030,00	135 030,00
Прочие работы, услуги	132	05	03	9660005000	244	244	0,00	100 000,00	100 000,00
Увеличение стоимости основных средств	132	05	03	9660005000	244	244	0,00	100 000,00	100 000,00
Заработная плата	132	05	05	6040200590	111	111	2 017 000,00		2 017 000,00
Прочие выплаты	132	05	05	6040200590	112	112	20 000,00		20 000,00
Прочие работы, услуги	132	05	05	6040200590	112	112	5 000,00		5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	132	05	05	6040200590	119	119	609 000,00		609 000,00
Услуги связи	132	05	05	6040200590	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	132	05	05	6040200590	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	132	05	05	6040200590	244	244	30 000,00		30 000,00
Увеличение стоимости основных средств	132	05	05	6040200590	244	244	230 000,00		230 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	132	05	05	6040200590	244	244	10 000,00		10 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛАКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ АРХИВ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	2 326 400,00		2 326 400,00
Заработная плата	004	01	13	9980077730	111	111	1 568 600,00		1 568 600,00
Начисления на выплаты по оплате труда	004	01	13	9980077730	119	119	473 700,00		473 700,00
Прочие работы, услуги	004	01	13	9980077730	244	244	30 000,00		30 000,00
Увеличение стоимости основных средств	004	01	13	9980077730	244	244	200 000,00		200 000,00
Приобретение строительных материалов	004	01	13	9980077730	244	244	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	004	01	13	9980077730	244	244	34 100,00		34 100,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОТДЕЛ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	0000000000	000	000	6 264 700,00	344 900,00	6 609 600,00
Заработная плата	003	03	10	0740200590	111	111	4 270 100,00	264 900,00	4 535 000,00
Прочие выплаты	003	03	10	0740200590	112	112	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	003	03	10	0740200590	112	112	10 000,00		10 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	003	03	10	0740200590	119	119	1 289 600,00	80 000,00	1 369 600,00
Услуги связи	003	03	10	0740200590	242	242	60 000,00		60 000,00
Увеличение стоимости основных средств	003	03	10	0740200590	244	244	600 000,00		600 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	003	03	10	0740200590	244	244	20 000,00		20 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Редакция газеты "Заря" муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	4 106 600,00		4 106 600,00
Заработная плата	001	12	02	2540200590	111	111	2 967 400,00		2 967 400,00
Прочие выплаты	001	12	02	2540200590	112	112	5 000,00		5 000,00
Прочие работы, услуги	001	12	02	2540200590	112	112	5 000,00		5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	12	02	2540200590	119	119	896 200,00		896 200,00
Услуги связи	001	12	02	2540200590	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	001	12	02	2540200590	242	242	12 000,00		12 000,00
Прочие работы, услуги	001	12	02	2540200590	244	244	100 000,00		100 000,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	12	02	2540200590	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	001	12	02	2540200590	247	247	80 000,00		80 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	001	12	02	2540200590	851	851	5 000,00		5 000,00
Учреждение: Муниципальное казенное учреждение "Управление образования администрации муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	7 840 292,42	352 400,00	8 192 692,42
Прочие работы, услуги	075	07	02	194022207A	113	113	101 332,42		101 332,42
Заработная плата	075	07	09	1940900599	111	111	4 704 900,00	127 400,00	4 832 300,00
Прочие выплаты	075	07	09	1940900599	112	112	30 000,00		30 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	09	1940900599	112	112	10 000,00		10 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	09	1940900599	119	119	1 420 900,00	38 000,00	1 458 900,00
Услуги связи	075	07	09	1940900599	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	09	1940900599	242	242	20 000,00		20 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	09	1940900599	244	244	20 000,00	110 000,00	130 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	07	09	1940900599	244	244	60 000,00	50 000,00	110 000,00
Приобретение топлива, ГСМ	075	07	09	1940900599	244	244	100 000,00		100 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	09	1940900599	244	244	20 000,00	27 000,00	47 000,00
Коммунальные услуги	075	07	09	1940900599	247	247	340 000,00		340 000,00
	075	10	04	2240271540	313	313	89 160,00		89 160,00
	075	10	04	2240281520	313	313	898 000,00		898 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"	000	00	00	0000000000	000	000	2 825 500,00	0,00	2 825 500,00
Заработная плата	002	01	13	9980020000	111	111	2 119 400,00		2 119 400,00
Прочие выплаты	002	01	13	9980020000	112	112	10 000,00		10 000,00
Прочие работы, услуги	002	01	13	9980020000	112	112	5 000,00		5 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	002	01	13	9980020000	119	119	640 100,00		640 100,00
Услуги связи	002	01	13	9980020000	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	002	01	13	9980020000	242	242	15 000,00		15 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	002	01	13	9980020000	244	244	10 000,00		10 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЛАКСКИЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ НУРМАГОМЕДА ЭНГЕЛЬСОВИЧА ГАДЖИМАГОМЕДОВА	000	00	00	0000000000	000	000	7 075 200,00	704 000,00	7 779 200,00
Заработная плата	075	07	03	1940300593	111	111	4 852 000,00	384 000,00	5 236 000,00
Прочие выплаты	075	07	03	1940300593	112	112	60 000,00		60 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	03	1940300593	112	112	20 000,00		20 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	075	07	03	1940300593	119	119	1 465 300,00	116 000,00	1 581 300,00
Услуги связи	075	07	03	1940300593	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	03	1940300593	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	075	07	03	1940300593	244	244	20 000,00	34 000,00	54 000,00
Увеличение стоимости основных средств	075	07	03	1940300593	244	244	116 900,00		116 900,00
Приобретение строительных материалов	075	07	03	1940300593	244	244	20 000,00	170 000,00	190 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	075	07	03	1940300593	244	244	10 000,00		10 000,00

Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточнённый бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Коммунальные услуги	075	07	03	19403005	247	247	470 000,00		470 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "КУМУХСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ" ИМ. М. ДАНДАМАЕВОЙ" С. КУМУХ ЛАКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН	000	00	00	00000000	000	000	7 948 000,00	534 000,00	8 482 000,00
Заработная плата	001	07	03	20401005	111	111	5 927 000,00	384 000,00	6 311 000,00
Прочие выплаты	001	07	03	20401005	112	112	50 000,00		50 000,00
Прочие работы, услуги	001	07	03	20401005	112	112	10 000,00		10 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	07	03	20401005	119	119	1 790 000,00	116 000,00	1 906 000,00
Услуги связи	001	07	03	20401005	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	001	07	03	20401005	242	242	15 000,00		15 000,00
Прочие работы, услуги	001	07	03	20401005	244	244	20 000,00	34 000,00	54 000,00
Приобретение строительных материалов	001	07	03	20401005	244	244	50 000,00		50 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	07	03	20401005	244	244	10 000,00		10 000,00
Коммунальные услуги	001	07	03	20401005	247	247	50 000,00		50 000,00
Учреждение: МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ "ЦЕНТР КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ, СПОРТА, ТУРИЗМА И ЦЕНТРАЛЬНАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН"	000	00	00	00000000	000	000	18 326 300,00	842 331,33	19 168 631,33
Прочие работы, услуги	056	07	07	33403005	113	113	20 000,00		20 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	056	07	07	33403005	244	244	10 000,00		10 000,00
Проведение мероприятий	056	07	07	33403005	244	244	120 000,00		120 000,00
Увеличение стоимости основных средств	056	08	01	20204R5	244	244	0,00	242 331,33	242 331,33
Увеличение стоимости основных средств	056	08	01	20209R4	244	244	0,00	100 000,00	100 000,00
Заработная плата	056	08	01	20402005	111	111	4 074 000,00	1 711 000,00	5 785 000,00
Прочие выплаты	056	08	01	20402005	112	112	70 000,00		70 000,00
Прочие работы, услуги	056	08	01	20402005	112	112	10 000,00		10 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	056	08	01	20402005	119	119	1 230 300,00	516 000,00	1 746 300,00
Услуги связи	056	08	01	20402005	242	242	26 000,00		26 000,00
Прочие работы, услуги	056	08	01	20402005	242	242	20 000,00		20 000,00
Транспортные услуги	056	08	01	20402005	244	244	50 000,00		50 000,00
Прочие работы, услуги	056	08	01	20402005	244	244	2 155 000,00	80 600,00	2 235 600,00
Приобретение топлива, ГСМ	056	08	01	20402005	244	244	300 000,00		300 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	056	08	01	20402005	244	244	50 000,00		50 000,00
Проведение мероприятий	056	08	01	20402005	244	244	100 000,00		100 000,00
Коммунальные услуги	056	08	01	20402005	247	247	800 000,00		800 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	056	08	01	20402005	851	851	80 000,00		80 000,00
Заработная плата	056	08	01	20404005	111	111	5 143 000,00	-1 327 000,00	3 816 000,00
Прочие выплаты	056	08	01	20404005	112	112	15 000,00		15 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	056	08	01	20404005	119	119	1 553 200,00	-400 000,00	1 153 200,00
Услуги связи	056	08	01	20404005	242	242	10 000,00		10 000,00
Прочие работы, услуги	056	08	01	20404005	244	244	403 200,00	-80 600,00	322 600,00
Увеличение стоимости основных средств	056	08	01	20404005	244	244	218 000,00		218 000,00
Заработная плата	056	08	04	20407200	111	111	1 320 000,00		1 320 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	056	08	04	20407200	119	119	398 600,00		398 600,00



Наименование	Код						первоначально утвержденный	Изменения -+	уточненный бюджет на 21.02.2025г
	вед	раздел	под раздел	целевая статья	вид расх.	эк. класс			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Прочие работы, услуги	056	11	02	2440387010	113	113	30 000,00		30 000,00
Увеличение стоимости основных средств	056	11	02	2440387010	244	244	10 000,00		10 000,00
Проведение мероприятий	056	11	02	2440387010	244	244	110 000,00		110 000,00
Учреждение: Отдел сельского хозяйства и экономики администрации муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	5 198 500,00	0,00	5 198 500,00
Заработная плата	001	04	05	1440120000	121	121	3 866 000,00		3 866 000,00
Прочие выплаты	001	04	05	1440120000	122	122	20 000,00		20 000,00
Прочие работы, услуги	001	04	05	1440120000	122	122	10 000,00		10 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	001	04	05	1440120000	129	129	1 167 500,00		1 167 500,00
Услуги связи	001	04	05	1440120000	242	242	40 000,00		40 000,00
Прочие работы, услуги	001	04	05	1440120000	242	242	15 000,00		15 000,00
Увеличение стоимости основных средств	001	04	05	1440120000	244	244	40 000,00		40 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	001	04	05	1440120000	244	244	40 000,00		40 000,00
Учреждение: Финансовое управление Администрации муниципального района "Лакский район"	000	00	00	0000000000	000	000	6 482 800,00	0,00	6 482 800,00
Заработная плата	992	01	06	9980020000	121	121	4 809 400,00		4 809 400,00
Прочие выплаты	992	01	06	9980020000	122	122	5 000,00		5 000,00
Прочие работы, услуги	992	01	06	9980020000	122	122	2 000,00		2 000,00
Начисления на выплаты по оплате труда	992	01	06	9980020000	129	129	1 452 400,00		1 452 400,00
Услуги связи	992	01	06	9980020000	242	242	50 000,00		50 000,00
Прочие работы, услуги	992	01	06	9980020000	242	242	120 000,00		120 000,00
Работы, услуги по содержанию имущества	992	01	06	9980020000	244	244	5 000,00		5 000,00
Прочие работы, услуги	992	01	06	9980020000	244	244	5 000,00		5 000,00
Увеличение стоимости мат запасов (канц хоз расходы)	992	01	06	9980020000	244	244	30 000,00		30 000,00
Прочие расходы (земельный налог, налог на имущество)	992	01	06	9980020000	851	851	4 000,00		4 000,00
<b>Итого</b>							<b>652 232 469,74</b>	<b>12 939 238,66</b>	<b>665 171 708,40</b>

